令和 2 年 7 月 1 日

保護者・チーム関係者各位

                                        サッカー部顧問一同

多摩大学目黒中学校練習参加について

＜新型コロナウイルス感染予防対策＞

 本校サッカー部の練習参加にあたっての新型コロナウイルス感染予防対策につきまして、来校者すべての皆様

にご協力お願い申し上げます。下記の感染予防対策を必ずご確認の上、ご参加をお願い致します。

【選手】

１. 以下の事項に該当する場合は練習参加を自粛して頂きます。

Ⅰ 体調不良の場合（発熱、咳、咽頭痛、下痢などの症状がある場合）

Ⅱ 同居家族や身近な人に感染者が疑われる方がいる場合

Ⅲ 過去１４日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、地域等への渡航又は

当該在住者との濃厚接触がある場合

２. 会場到着後、選手は検温にご協力をお願いします。（非接触型の体温計を本校で準備致します）

37.5℃以上の熱がある場合、もしくはこちらで体調不良と判断した場合は参加を自粛して頂きます。

３.参加が自粛になった選手に関しましては、後日改めて参加日をご案内します。

４.来校時、待機、解散時のマスクの着用をお願いします。※プレー中のマスク着用は任意

５.咳やくしゃみをする際の咳エチケット（マスクやティッシュ・ハンカチなどを使って口や鼻をおさえる）

の徹底をお願いします。

６.定期的な手洗い、うがいアルコール消毒の徹底を行ってください。

７.待機、着替え、荷物の保管などの場所は当日スタッフの指示に従ってください。

８.タオルや私物の共有、飲食物のシェアは禁止にします。

９.練習中以外はスタッフの指示がない限り大声でしゃべったりせず、必要最低限の会話に留めてください。

１０.握手、ハグ等、またグランドでの唾はき、うがいは行わないでください。

１１.他の選手、スタッフ等との距離をなるべく確保してください。

１２.本校が定めたその他の感染予防対策措置の遵守

１３.練習参加後、２週間以内に新型コロナウイルスを発症した場合、速やかに本校スタッフにご連絡ください。

【選手同伴者】

１. 各ご家庭における来校者の人数は最小限でお願いします。来校者が多く、密を回避できない場合は人数制

限をさせて頂く可能性もあります。

２. マスクの着用義務（選手とは異なります）予備となるマスクを必ず持参してください。

 Ⅰ 会場内ではソーシャルディスタンスに十分配慮して、必ずマスクを着用してください。

  Ⅱ 熱中症の危険を感じる場合は、マスクを外してソーシャルディスタンスの確保を必ず行ってください。

    身の危険を感じる場合は、本校サッカー部スタッフにお声掛けください。

３.手洗い、アルコール消毒の徹底を行ってください。

  Ⅰ 感染予防対策、施設における３密回避のため、選手同伴者用消毒液を持参してください。

４.他の観戦者、ご家族以外すべての来校者との距離を確保してください。

Ⅰ 観戦中における大声での会話などの自粛。

５.本校が定めたその他の感染予防対策措置の遵守

６.練習参加後、２週間以内に新型コロナウイルスを発症した場合、速やかに本校スタッフにご連絡ください。

【本校スタッフ】

１. スタッフはマスクを着用させて頂きます。※ピッチ内では熱中症予防のため外させて頂く場合もあります。

２. 定期的な手洗い・アルコール消毒の徹底を行います。

３. 選手、スタッフの距離をなるべく確保します。

４. 練習後、２週間以内に新型コロナウイルスを発症した場合は参加選手に対して速やかにご連絡致します。

【施設の利用等、その他注意事項】

１. アルコール、消毒液等を準備させていただきますが、念のため各ご家庭でも準備、持参をお願いします。

２. 校内は原則、利用禁止となります。トイレは外用のトイレになります。

※状況により利用可とする場合もあります。

【個人情報の取り扱いについて】

 ・参加申込書に記載された個人情報は、当校個人情報保護方針に基づき適正に管理、保護し、目的以外の利用

や第三者に対し、一切情報開示は致しません。（感染者が出た場合、一部開示の必要あり）